АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   25.10.2021   № 278  6  -  па

О внесении изменений в административный
регламент  предоставления  муниципальной
услуги  «Присвоение  адресов  объектам
адресации,  аннулирование  адресов»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска
от 16.10.2020 №3059-па

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №210-ФЗ
«Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  19.11.2014  №1221
«Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,
ст. 37  Устава  городского  округа  «Город Южно-Сахалинск»,  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Присвоение  адресов  объектам  адресации,
аннулирование  адресов»,  утвержденный  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 16.10.2020 №3059-па, следующие изменения:

1.1. Абзац  5  пункта  1.2.1  подраздела  1.2  после  слов  «(бессрочного)
пользования» дополнить словами «(далее — заявители).».

1.2. В абзаце 2 подпункта 1.3.4.2 подраздела 1.3 слова «либо специалист
может предложить заявителю» заменить словами «либо специалист предлагает
заявителю».

1.3.  В  абзаце  3  подраздела  2.2,  в  подпункте  1),  2)  подраздела  2.6.5
использовать термин «муниципальная услуга» в единственном числе.

1.4. Абзац  1  пункта  2.3.2  подраздела  2.3  после  слов  «услуги
направляется» дополнить словами «(выдается).».

1.5. Наименование подраздела 2.5 изложить в следующей редакции:
 «2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги».
1.6. В  пункте  2.14.1  подраздела  2.14  слова  «(с  момента  вступления  в

силу)» заменить словами «(при наличии).».
1.7. Пункт 3.4.1 подраздела 3.4 изложить в следующей редакции:

2

«3.4.1.  Основанием  для  начала  административной  процедуры  является
поступление заявления и документов для рассмотрения.».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете
«Южно-Сахалинск сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора Департамента  архитектуры  и  градостроительства
города Южно-Сахалинска (Ю Д.М.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук